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”Turvaamme planeettamme elämän. 
Joka ikinen päivä, 

joka ikisellä teollamme. 

Suojelemme metsät ja meret,  
niityt ja savannit, tundrat ja jäätiköt. 

Työskentelemme paikallisyhteisöjen kanssa. 

Kiritämme maapallon suurimpia yrityksiä  
toimimaan vastuullisesti.

Vakuutamme päättäjät 
huomioimaan luonnon politiikassa. 

Mutta koska olemme WWF, emme tee sitä yksin. 

Yritykset, hallitukset, yhteisöt, yksityishenkilöt. 
Ja yksi ikoninen panda. 

Tarjoamme toivoa ja luomme yhdessä 
innovatiivisia ratkaisuja. Tavoitteenamme pysäyttää   

luonnon köyhtyminen ja rakentaa tulevaisuus,  
jossa ihmiset ja luonto elävät tasapainossa.”
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 1. MIKSI MEITÄ TARVITAAN?  

YK:n kestävän kehityksen 17:n tavoitteen saavuttaminen 
edellyttää luonnon köyhtymisen pysäyttämistä.
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Tällä hetkellä tilanne on kriittinen. Maa
pallon luonto köyhtyy hälyttävällä vauh-
dilla. Käynnissä on maailmanlaajuinen 
sukupuuttoaalto, joka on ensimmäistä 
kertaa ihmisen aiheuttama. WWF:n Living 
Planet -raportti osoittaa selkärankais-
ten villieläinten populaatioiden pienen-
tyneen dramaattisesti viimeisten viiden 
vuosikymmenen aikana. Myös Suomessa  

luontokato jatkuu. Nykyinen tapamme 
elää tuhoaa luontoa, mikä on uhka myös 
meille ihmisille. Olemme täysin riippuvai-
sia luonnon tarjoamista ekosysteemipal-
veluista kuten puhtaasta vedestä, ruuas-
ta ja ilmasta sekä lääkeaineita tarjoavista 
lajeista. Luonnon köyhtyminen uhkaa kaik-
kien kestävän kehityksen tavoitteiden saa-
vuttamista.
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Suurimpia syitä luontokadolle ovat elinym-
päristöjä tuhoava maankäyttö ja luonnon-
varojen ylikulutus. Maata raivataan muun 
muassa maa- ja metsätalouden ja raken-
tamisen tarpeisiin. Myös haitalliset vieras-
lajit, saasteet ja ilmastonmuutos uhkaavat 
luonnon monimuotoisuutta ja elinvoimai-
suutta. Koska luontokato ja ilmastokriisi 
liittyvät vahvasti toisiinsa, nämä ongelmat 
on ratkaistava yhdessä.

Ainoa vaihtoehto on muuttaa kehityksen 
suunta nopeasti siten, että emme elä enää 
yli maapallon kantokyvyn. Avainasemassa 
ovat luonnonsuojelun ja ennallistamisen 
nopea lisääminen, luonnonvarojen yliku-
lutuksen purkaminen ja iso muutos asen-
teissa ja ajatusmalleissa, sillä talouden ja 
politiikan lähtökohdaksi on asetettava luon-
non turvaaminen. Samalla myös ihmisiä on 
kannustettava ja osallistettava aktiivisem-
paan toimijuuteen arjessaan. Vaadittava 
muutos on suuri, ja siksi se on toteutetta-
va oikeudenmukaisesti.

Me WWF Suomessa olemme saavutta-
neet yli 50-vuotisen toimintamme aikana 
merkittäviä tuloksia niin kotimaassa kuin 
kansainvälisesti. Toimilla on kuitenkin kii-
re: YK:n kestävän kehityksen tavoitteet on 
määrä saavuttaa vuoteen 2030 mennes-
sä. Samana vuonna myös luontokadon tu-

lisi olla pysäytetty YK:n luontosopimuksen 
mukaisesti, ja tavoite ilmaston lämpene-
misen rajoittamisesta Pariisin sopimuksen 
mukaiseen 1,5 asteeseen on karkaamassa. 
Samaan aikaan huoli taloudesta ja kiristy-
nyt maailmanpoliittinen ilmapiiri vievät huo-
miota vakavien ympäristöongelmien ratkai-
semiselta. Luontokato ja ilmastonmuutos 
ovat myös turvallisuuspoliittisia kysymyk-
siä, sillä ne uhkaavat vakautta kärjistämäl-
lä konflikteja hupenevista luonnonvarois-
ta. Lisäksi konflikteissa tuhoutuu luontoa, 
millä voi olla kauaskantoisia vaikutuksia.   

Strategiakautemme aikana meidän on ol-
tava entistä vaikuttavampia, innovatiivi-
sempia ja innostavampia, jotta saamme 
käännettyä kehityksen suunnan kestäväk-
si. Roolimme maailman ja Suomen vaikut-
tavimpana ympäristöjärjestönä on näyttää 
suunta, yhdistää ihmiset ja tarjota toivoa ja 
ratkaisuja maailman suurimpiin ympäristö
ongelmiin. Suojelemme lajeja ja niiden elin
ympäristöjä, vaikutamme politiikkaan ja  
yrityksiin ja innostamme ihmiset tekemään 
muutosta kanssamme. Yhdessä voimme 
pysäyttää luonnon köyhtymisen ja raken-
taa tulevaisuuden, jossa ihmiset ja luonto 
elävät tasapainossa.
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2. JOHDANTO SUOJELUTAVOITTEISIIN JA  
KEINOIHIN NIIDEN SAAVUTTAMISEKSI

WWF toimii noin 100 maassa, jotta 
vuoteen 2030 mennessä elinympä-
ristöjen heikkeneminen on pysäytet-
ty, lajien sukupuuttouhka on poistet-
tu ja kulutuksen ja tuotannon jalanjälki 
sekä kasvihuonekaasujen päästöt on  
puolitettu.

Kansainvälisen yhteistyön koordinoimi-
seksi ja vaikuttavuuden kasvattamiseksi 
WWF-verkosto on luonut kaikkien toimis-
tojen työtä ohjaavan Roadmap 2030 -tie-
kartan. Tiekarttaan on valittu kuusi kes-
keistä tavoitetta, joiden saavuttamista  
WWF-toimistot ympäri maailman edistävät.
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Me WWF Suomessa olemme sitoutuneet 
kansainvälisen WWF-verkoston suojeluta-
voitteisiin. Tämän strategian 3. kappalees-
sa esitellyt WWF Suomen suojelutavoitteet 
tukevat koko WWF-verkostoa yllä listattui-
hin tavoitteisiin pääsemisessä.

Lisäksi käsittelemme strategiassa brändin, 
viestinnän, varainhankinnan, yritysyhteis-
työn sekä talous- ja henkilöstöhallinnon 

tavoitteita ja roolia suojelutavoitteidem-
me saavuttamisessa.

Strategian tueksi laadimme erillisen toi-
meenpano-ohjelman, jossa määritte-
lemme tarkat indikaattorit työmme mit-
taamiselle ja arvioinnille. Strategia ja sen  
toimeenpano-ohjelma ohjaava vuo
sittaisten toimintasuunnitelmien laati
mista.

2. HILLITSEMME  
ILMASTONMUUTOSTA  

JA VAHVISTAMME  
SOPEUTUMISTA

1. PYSÄYTÄMME 
LUONTOKADON

3. EDISTÄMME  
RUOKAJÄRJESTELMIEN 
KESTÄVYYSMURROSTA

6. OHJAAMME RAHA­
VIRTOJA LUONNON 

JA YMPÄRISTÖN  
HYVÄKSI

4. OSALLISTAMME 
IHMISET

5. NOSTAMME  
LUONNON  

PÄÄTÖKSENTEON 
KESKIÖÖN
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3. SUOJELUTAVOITTEET
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 Konkreettiset 
 suojelutavoit-

 teemme edistävät 
 systeemitason 

 muutosta

WWF Suomen  
painopistealueet: 
1. Suomi ja Itämeri
2. EU ja EU-vaikuttaminen
3. Eteläinen ja Itä-Afrikka
4. Kaakkois-Aasia
5. Himalaja
6. Amazon
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3.1. Missä työskentelemme?

Toimintamme osana kansainvälistä WWF-
verkostoa on vaikuttavuutemme tär-
keä lähtökohta. Tuemme esimerkiksi 
WWF:n Brysselin-toimiston tekemää EU-
vaikuttamista sekä WWF-verkoston glo-
baalia vaikuttamistyötä. Lisäksi tuemme 
resurssiemme puitteissa WWF:n arktis-
ta ohjelmaa ja WWF-verkoston tärkeitä  

ja ajankohtaisia erillishankkeita ja kam-
panjoita. 

WWF Suomella on myös kansainvä-
lisiä hankkeita eri puolilla maailmaa. 
Selvitämme mahdollisuuksia tukea  
WWF Ukrainan toimintaa. 

WWF-verkosto toimii ympäri maailman
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3.2. Pysäytämme luontokadon   
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Tavoitteemme on pysäyttää luontokato vuo-
teen 2030 mennessä. Tämä edellyttää, että 
30 prosenttia maa- ja merialueista on suo-
jeltu ja riittävä määrä heikentyneistä elinym-
päristöistä on ennallistettu.

Työskentelemme Suomessa sisävesien, 
Itämeren, metsien, perinneympäristöjen 
ja tunturiluonnon suojelemiseksi ja ennal-
listamiseksi sekä uhanalaisten lajien tur-
vaamiseksi. 

Kansainvälisessä työssämme keskitymme 
metsäluonnon ja sisävesien tilan paranta-
miseen sekä vesivarojen turvaamiseen ja 
uhanalaisten lajien suojeluun yhdessä pai-
kallisten yhteisöjen kanssa.

Seuraavissa kappaleissa avaamme tar-
kemmin WWF Suomen strategisia tavoit-
teita vuoteen 2030. Strategiassa asetettu-
jen tavoitteiden vertailuvuotena käytetään 
vuotta 2020. 
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 Itämeri
 on herkkä
 ilmaston-

 muutoksen
 seurauksille
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3.2.2. Meret 
Merten suojelussa painopisteem-
me on Itämeri, joka on yksi maa-
ilman herkimmistä merialueista. 
Itämeri kärsii erityisesti rehevöi-
tymisestä, mutta myös esimer-
kiksi ylikalastus ja öljyonnetto-
muuden riski ovat vakavia uhkia. 
Työmme vaikuttavuutta lisää  
WWF:n Itämeriohjelma, joka toi-
mii myös muissa Itämeren ranta-
valtioissa. 

WWF SUOMEN MERITAVOITTEET  
VUOTEEN 2030: 

• Itämeren suojelualueverkosto on  
laajentunut merkittävästi maan­
tieteellisesti kattavaksi ja luonto­
tyyppien osalta edustavaksi.

• Itämeren merialueella ja valuma- 
alueella toteutettavat teollisuus- ja 
energiahankkeet, mukaan lukien  
vihreän siirtymän hankkeet, eivät  
heikennä Itämeren ekologista tilaa. 

• Varautuminen öljyonnettomuuden  
uhkaan on Suomessa erinomaisella  
tasolla.

• Muovin päätymistä Itämereen on 
edelleen vähennetty.

• Kalastus Itämerellä on ekosysteemi­
lähtöistä ja kestävää.  

Makeissa vesissä elävien selkärankais-
ten lajien populaatiot ovat pienenty-
neet hälyttävästi ympäri maailman. 
Suomessa lähes kaikki vaelluska-
lat ovat uhanalaisia. Sisävesien la-
jeja suojellaan tehokkaimmin suo-
jelemalla niiden elinympäristöjä. 
Siksi vahvistamme tällä strategia-
kaudella edelleen sisävesien suo-
jelua Suomessa ja kansainvälisesti. 

3.2.1. Sisävedet    
WWF SUOMEN SISÄVESITAVOITTEET  
VUOTEEN 2030: 

• Maa- ja metsätalouden aiheuttama  
vesistökuormitus on saatu  
merkittävään laskuun Suomessa.   

• Uhanalaisten kalojen ja muiden  
virtavesilajien elinvoimaisuutta  
on parannettu Suomessa.

• Vapaana virtaavien jokien määrä  
kasvaa edelleen Suomessa ja  
muualla Euroopassa. 

• Vesivarojen riittävyys ja vesiluonnon 
monimuotoisuus on turvattu WWF 
Suomen kansainvälisillä hankealueilla.

 Lähes kaikki
 vaelluskalamme 
ovat uhanalaisia
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 Kaikki Suomen 
perinneympäristö-

 tyypit ovat 
 uhanalaisia

 Suomen metsä-
 luontotyypeistä

 76 % on
 uhanalaisia
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3.2.3. Metsät 
Suomessa metsät ovat uhanalais-
ten lajien tärkein elinympäristö. Siksi 
vahvistamme metsien ja niiden la-
jiston suojelua Suomessa. 

Valtaosa Suomen metsistä on talous-
käytössä, ja laajamittaisiin avohak-
kuisiin perustuva metsätalous on 
ajanut sadat lajit sukupuuton par-
taalle. Ekologisesti kestävällä met-
sätaloudella voidaan turvata met-
siemme monimuotoisuus, säilyttää 
vesistömme puhtaina ja ylläpitää 
ilmastonmuutosta hillitseviä met-
sien hiilinieluja. 

Kansainvälisesti metsäkato on edel-
leen suuri ongelma, jonka ratkaise-
miseksi työskentelemme kansain-
välisillä hankealueillamme. 

WWF SUOMEN METSÄTAVOITTEET  
VUOTEEN 2030: 
• Suomen metsien suojelualueverkosto  

on laajentunut merkittävästi maan­
tieteellisesti kattavaksi ja luonto­
tyyppien osalta edustavaksi.

• Heikentyneitä metsäelinympäristöjä on 
ennallistettu Suomessa kansainvälisten 
sopimusten edellyttämälle tasolle.

• Metsälajiston elinolosuhteet on  
turvattu talousmetsissä. 

• WWF Suomen kansainvälisillä hanke­
alueilla metsien käytön ekologista 
kestävyyttä on parannettu ja metsien 
suojelua ja ennallistamista edistetty. 

• WWF Suomen kansainvälisillä hanke­
alueilla metsäkato ja muiden ekosys­
teemien häviäminen on pysähtynyt.

• Suomessa tapahtuvan kulutuksen ja 
suomalaisten toimijoiden aiheuttama 
metsäkato sekä muiden luonnon eko­
systeemien heikkeneminen ja häviä­
minen tropiikissa on pysähtynyt.

3.2.4. Perinneympäristöt 
Perinneympäristöt ovat tärkeitä 
uhanalaisten lajien elinympäris-
töjä. Valitettavasti niiden tila on 
huono, sillä kaikki Suomen perin-
neympäristötyypit ovat uhanalaisia. 
Perinneympäristöt vaativat jatkuvaa 
hoitoa säilyäkseen. Tavoitteemme 
on edistää perinneympäristöjen la-
jirikkautta ja maisemallisia arvoja 
sekä saada lisää perinneympäris-
töjä jatkuvan hoidon piirin. 

WWF SUOMEN TAVOITTEET PERINNE­
YMPÄRISTÖJEN OSALTA VUOTEEN 2030: 

• Jatkuvan hoidon piirissä olevien  
perinneympäristöjen pinta-ala kasvaa  
kansallisten tavoitteiden mukaisesti.

• Perinneympäristöjen lajiston  
turvaaminen on valtavirtaistunut ja 
levinnyt myös muihin ympäristöihin,  
kuten taajama-alueille.

• Pinta-ala, jolla luonnonlaidunlihaa 
tuotetaan, on lisääntynyt.
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 Uhanalaisten
 lajien osuus

 lajistosta on
 suurimmillaan

tunturiluonnossa  

WWF SUOMEN TAVOITTEET TUNTURI­
LUONNON OSALTA VUOTEEN 2030: 

• Tunturiluonnon uhanalaistumiskehitys 
on hidastunut.

• Poronhoidon ekologinen kestävyys  
on parantunut Suomessa. 

WWF SUOMEN TAVOITTEET LAJIEN 
OSALTA VUOTEEN 2030:

• WWF Suomen prioriteettilajien  
suojelutilanne on parantunut.

• Haitallisten vieraslajien aiheuttamaa 
uhkaa luontaiselle lajistolle ja luonto­
tyypeille on vähennetty merkittävästi.

3.2.5. Tunturiluonto 
Kun ilmasto lämpenee, Suomen 
elinympäristöistä heikoimmassa 
asemassa ovat Lapin avotunturei-
den eläimet ja kasvit. Tunturilajiston 
tilanne onkin kriittinen: lajien elin-
tila pienenee, koska ne eivät pää-
se siirtymään tuntureiden huippu-
ja korkeammalle eivätkä Jäämeren 
rannikkoa kauemmas pohjoiseen. 
Samaan aikaan liian voimakas po-
rolaidunnus heikentää tunturiluon-
non tilaa. 

3.2.6. Lajit 
Suojelemme lajeja monipuolisin 
keinoin sekä Suomessa että kan-
sainvälisesti. Usein tehokkain tapa 
suojella lajeja on suojella niiden eli-
nympäristöjä. Lisäksi keinoihimme 
kuuluu muun poliittinen vaikutta-
minen ja käytännön kenttätyö, ku-
ten apukinosten kolaaminen sai-
maannorpille vähälumisina talvina, 
naalin ruokinta-automaattien yllä-
pito Pohjois-Lapissa ja salametsäs-
tyksen vastainen työ WWF Suomen 
kansainvälisillä hankealueilla.

Kotimaa

Raakku

Vaelluskalat:  
lohet ja taimenet

Saimaannorppa

Suurpedot, 
erityisesti ahma

Itämerennorppa
Naali Kiljuhanhi

Metsäpeura

Haahka

Globaalit
Lumileopardi/
leopardi

Sarvikuonot

Tiikerit

Norsut

Jokidelfiini

Tonnikalat

Leijona

Gorilla

WWF Suomen prioriteettilajit
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3.3. Hillitsemme ilmastonmuutosta ja vahvistamme sopeutumista
Tavoitteemme on, että Suomessa ja 
EU:ssa toteutetaan oikeudenmukai-
nen siirtymä fossiilivapaaseen hy-
vinvointiyhteiskuntaan tieteeseen 
perustuvassa, 1,5 asteen lämpene-
misrajan mukaisessa aikataulus-
sa. Ilmastotyömme painopiste on 
ilmastonmuutoksen hillitseminen. 
Energiajärjestelmät ovat ilmaston-
muutoksen hillinnässä keskeisessä 
roolissa, ja sähkön- ja lämmöntuo-
tannolla on merkittäviä luontovaiku-
tuksia. Lisäksi ilmastonmuutokseen 
sopeutumisen merkitys on kasvussa. 
Korostamme EU:n ja muiden teollis-
tuneiden maiden vastuuta kehitty-
vien maiden sopeutumistoimien ra-
hoittamisesta.

WWF SUOMEN ILMASTOTAVOITTEET VUOTEEN 2030: 

• Merkittävät yritykset ovat uudistaneet toimintansa  
tieteeseen perustuvien vähähiilisyystavoitteiden 
mukaisesti.

• Maankäyttösektorin kasvihuonekaasupäästöt ovat 
lähteneet selvään laskuun ja hiilinielut kasvaneet  
tasaisesti vuosittain.

• Suomessa ja WWF Suomen kansainvälisillä  
hankealueilla kyky varautua ja sopeutua  
ilmastonmuutokseen on parantunut.

• Energiatehokkuus on parantunut ja energian  
kulutus vähentynyt Suomessa, mikä on edellytys 
ekologisesti kestävälle energiajärjestelmälle.

Ruuantuotanto on maailmanlaajui-
sesti valtava kasvihuonekaasujen ja 
luontokadon aiheuttaja. Siksi työs-
kentelemme ruuan ympäristövai-
kutusten pienentämiseksi. 

Olemme merkittävä toimija WWF-
verkoston ruokaohjelman tavoit-
teiden edistämisessä. Suomessa 
keskitymme kasvipainotteisten ruo-
kavalioiden edistämiseen.   

WWF SUOMEN RUOKATAVOITTEET VUOTEEN 2030:

• Ruoan kulutuksen aiheuttamat kielteiset ympäristö­
vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen, vesistöihin 
ja ilmastoon ovat vähentyneet Suomessa ja  
kansainvälisesti.

• Lihan, maidon ja juuston kulutus on vähentynyt  
merkittävästi ja lähestyy tasoa, joka on tieteellisesti 
arvioitu ympäristön kannalta kestäväksi.

• Suomalaisen ruokajärjestelmän rakenteet tukevat 
muutosta kohti kestävämpiä ruokavalintoja.

• Suomessa kestävästi pyydettyjen ja tuotettujen  
kalatuotteiden osuus kulutuksessa kasvaa edelleen.  

• Suomalainen kalankasvatus on vastuullista.

• WWF Suomen kansainvälisillä hankealueilla ilmasto­
kestävä maatalous edistää ruokaturvaa ja elinkeinoja. 

3.4. Edistämme  
ruokajärjestelmien  
kestävyysmurrosta
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3.5. Osallistamme ihmiset  
Tarjoamme toivoa ja ratkaisuja maa-
ilman suurimpiin ympäristöongel-
miin ja innostamme ihmiset toimi-
maan ja vaikuttamaan kanssamme. 
Kun laaja joukko ihmisiä toimii aktii-
visina ympäristökansalaisina, voim-
me saavuttaa kunnianhimoiset suo-
jelutavoitteemme. 

Suomessa lisäämme tietoa ja vah-
vistamme ihmisten motivaatiota ja 
kykyjä toimia ympäristön hyväksi, 
edistämme käyttäytymisen muu-
tosta kohti vastuullista ja luontoa 
suojelevaa elämää ja tarjoamme 
mahdollisuuksia osallistua suoje-
lutavoitteidemme edistämiseen.

Kansainvälisillä kohdealueillamme 
tuemme kansalaisyhteiskuntien 
vahvistumista. Toteutamme osal-
listavaa luonnonsuojelua ja ihmis-
oikeusperustaista lähestymistapaa, 
joka yhdistää eri toimijat järjestel-
mämuutoksen saavuttamiseksi. 
Kuuntelemme sidosryhmiä ja yhtei-
söjä sekä tuemme heitä löytämään 
tapoja, jotka sekä hyödyttävät heitä 
että edistävät ympäristönsuojelua. 

WWF SUOMEN TAVOITTEET: 

• Ympäristön ja luonnon suojelun  
yhteiskunnallinen merkittävyys  
on noussut.

• Aktiivisina ympäristökansalaisina  
toimivien suomalaisten määrää on 
kasvanut merkittävästi.

• Yksilöt ja yhteisöt osallistuvat  
aktiivisesti suojelutavoitteidemme 
saavuttamiseen.

• Kasvattajilla ja muilla laaja-alaisen 
vaikutuspiirin omaavilla toimijoilla on 
valmiudet edistää kestävää kehitystä 
yhteisöissään. 

• Kansainvälisillä kohdealueillamme 
kansalaisten, kyläyhteisöjen,  
kansalaisjärjestöjen ja yhdistysten  
kapasiteetti toimia aktiivisena  
ympäristötoimijana osana  
kansalaisyhteiskuntaa kasvaa.  

TARJOAMME YKSILÖILLE  
JA YHTEISÖILLE  
MAHDOLLISUUKSIA  
TOIMINTAAMME:

• Talkoot 
• Öljyntorjuntajoukot
• Lajityöryhmät
• WWF-lähettiläät
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 Ympäristö-
 kasvatus on

 keskeinen keino
 ympäristö-

kansalaisuuden 
 edistämisessä
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3.6. Nostamme luonnon päätöksenteon keskiöön 
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Suomen huono taloustilanne ja ki-
ristynyt maailmanpoliittinen ilmapii-
ri ovat vieneet huomiota vakavien 
ympäristöongelmien ratkaisemisel-
ta. Luonto on nostettava poliittisen 
päätöksenteon keskiöön ja poliitti-
set päättäjät on saatava ymmärtä-
mään, että luonto on myös ihmisten 
hyvinvoinnin, talouden ja turvalli-
suuden perusta.

WWF SUOMEN TAVOITTEET:

• Poliittinen päätöksenteko niin  
globaalisti, EU-tasolla kuin 
Suomessakin on kansainvälisten  
biodiversiteetti- ja ilmastotavoitteiden 
mukaista, oikeudenmukaista ja  
perustuu tutkittuun tietoon.

• Luonnonvarojen ylikulutukseen  
perustuvia tai 1,5 asteen ilmasto­
tavoitteen kanssa yhteensopimatto­
mia toimintamalleja puretaan ja  
päätöksenteko ohjaa käyttäytymistä 
kestävään suuntaan. 

• Ympäristön ja luonnon suojelun  
merkittävyys poliittisten päättäjien 
keskuudessa on noussut.

Taloudellinen hyvinvointimme on 
riippuvaista toimivista ekosystee-
meistä. Kuitenkin ”talouden pelisään-
nöt” ohjaavat tällä hetkellä yrityksiä, 
sijoittajia ja muita toimijoita yliku-
luttamaan luonnonvaroja ja vauh-
dittamaan luontokatoa. Nämä peli-
säännöt on uudistettava siten, että 
luontohaitoille asetetaan hinta ja toi-
saalta parhaita toimijoita palkitaan 
yhden maapallon mukaisista toimin-
tamalleista. Siirtymä on toteutetta-
va sosiaalisesti oikeudenmukaisesti.

WWF SUOMEN TAVOITTEET:

• Ympäristölle haitalliset tuet on  
poistettu.

• Luontokadon pysäyttämiseksi  
tarvittava yksityinen ja julkinen  
rahoitus on varmistettu.

• Poliittisesti asetetut ja vapaaehtoiset 
taloudelliset kannustimet ohjaavat 
yhteiskuntaa kohti ylikulutuksen  
purkamista ja luontopositiivisuutta.

• Yritysten liiketoimintamallit sekä  
rahoitussektori siirtyvät kohti yhden 
maapallon rajojen mukaista toimintaa.

 Luonto on 
 hyvinvoinnin, 

 talouden ja
 turvallisuuden

 perusta

3.7. Ohjaamme rahavirtoja  
luonnon ja ympäristön hyväksi
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4. BRÄNDI ON ARVOKKAIN OMAISUUTEMME  
Arvot näkyvät työssämme jokapäiväisenä toimintana ja tapana 
viestiä ja kohdata yleisömme. 

WWF on arvoiltaan:

Optimistinen
Innostamme yleisömme tarjoamalla  

toivoa ja toteuttamiskelpoisia ratkaisuja.

Päättäväinen
Vaadimme muutosta nykytilaan,  

sillä ihmiskunnalla on kiire pysäyttää luonnon 
köyhtyminen. 

Luotettava
Olemme asiantuntevia, läpinäkyviä ja perustamme 

työmme tutkittuun tietoon.

Lähestyttävä
Haluamme ihmiset ja yhteisöt mukaan tekemään 

muutosta. Olemme selkeitä, kuuntelemme eri mieltä 
olevia ja kohtelemme kaikkia tasapuolisesti  

ja oikeudenmukaisesti. 

VISIO

Missio

Arvot

Pääviestit
•	Monimuotoinen luonto on arvokasta ja  

kaiken elämän edellytys. Luonto on myös  
ihmisten hyvinvoinnin, talouden ja  
turvallisuuden perusta.

•	Luonto köyhtyy hälyttävällä vauhdilla ihmis­
ten toiminnan takia. Sen suojelulla on kiire.

Pääviestimme ovat:

Visio tarkoittaa näkemystä siitä tu-
levaisuuden tavoitetilasta, johon 
haluamme päästä. 

•	Pysäytämme luonnon köyhtymisen lisää­
mällä suojelua ja ennallistamista, hillitse­
mällä ilmastonmuutosta ja vähentämällä 
merkittävästi luonnonvarojen kulutusta.

•	Meillä on toivoa, sillä ratkaisut ovat ole­
massa. Toimimalla yhdessä onnistumme. 

Missiomme on: 

”Tavoitteemme on pysäyt­
tää luonnon köyhtyminen 
ja rakentaa tulevaisuus, 
jossa ihmiset ja luonto  
elävät tasapainossa.”

Missio viestii tehtävästämme 
yhteiskunnassa.

”Tarjoamme toivoa ja  
ratkaisuja maailman suu­

rimpiin ympäristöongelmiin. 
Suojelemme lajeja ja niiden 

elinympäristöjä, vaikutamme 
politiikkaan ja yrityksiin ja in­
nostamme ihmiset tekemään 

muutosta kanssamme.”

 Visiomme on:
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5. VIESTINNÄLLÄ VAHVISTAMME  
VAIKUTTAVUUTTAMME 

Tarjoamme
 viestinnän

 keinoin toivoa
 ja ratkaisuja
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Viestinnällä vahvistamme vaikutta-
vuuttamme ja saamme kohderyh-
mämme toimimaan luonnon puoles-
ta. Vaikuttavuuden tärkeä edellytys 
on tunnettuus. Vahvistamme tun-
nettuuttamme, innostamme suu-
ren yleisön ja tarjoamme päättäjille 
sekä yrityksille ratkaisuja luonto
kadon pysäyttämiseksi. 

Tarjoamme viestinnän keinoin toi-
voa ja ratkaisuja maailman suurim-
piin ympäristöongelmiin. Löydämme 
parhaat kanavat ja keinot tavoittaa 
kohde- ja sidosryhmämme, oli kyse 
sitten sosiaalisesta mediasta, perin-
teisestä mediasta, erilaisista tapah-
tumista, vaikuttajayhteistyöstä tai 
yhteistyökumppaneiden kanavista. 

TAVOITTEEMME:

•	Olemme Suomen tunnetuin  
ympäristöjärjestö kaikkien  
kohderyhmiemme mielissä.

•	Vahvistamme WWF:n brändiä.

•	Avainviestimme muistetaan.  
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6. KASVATAMME TULOJAMME TASAPAINOISESTI  
ERI TULOLÄHTEISTÄ  

Yksityistukijat 
 muodostavat

 rahoituksestamme 
 noin puolet
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Varainhankinnalla turvaamme toiminta-
edellytyksemme suojelutulosten saavut-
tamiseksi. Yksityiset tukijat ovat muodos-
taneet tuloistamme noin puolet. Pidämme 
tulolähteemme monipuolisina ja haemme 

kasvua erityisesti julkiselta sektorilta, sää-
tiöiltä ja yrityksiltä. Sitoudumme kasvat-
tamaan tulojamme vastuullisesti. Kaikki 
työntekijämme ovat vastuussa siitä, että va-
rainhankinnan edellytykset ovat kunnossa.

6.1. Yksityisvarainhankinta

Yksityistukijat muodostavat rahoi-
tuksestamme noin puolet. Meitä 
tukiessaan yksityistukijat ilmaise-
vat tahtonsa sille, että toimimme 
luonnon ja ihmisten hyvinvoinnin 
edistämiseksi heidän kanssaan ja 
heidän puolestaan. 

Yksityisvarainhankinnassa hankim-
me tulomme riskien minimoimisek-
si ja laajan vaikuttavuuden saami-
seksi monipuolisista tulonlähteistä 
ja useilta erilaisilta kohderyhmiltä.

TAVOITTEEMME:

•	Painotamme erityisesti säännöllisten tukijoiden 
hankintaa sekä heidän sitouttamistaan  
ja pysyvyyttään säännöllisten tulojen  
ennustettavuuden takia. 

•	Panostamme jatkuvaan bränditavoitteita palvele­
vaan ajattomaan varainhankintanäkyvyyteen. 

•	Tartumme ajankohtaisiin teemoihin myös varain­
hankinnallisesti yhdessä muiden tiimien kanssa. 

•	Nostamme varainhankinnallamme sekä  
tunnettuuttamme että kiinnostavuuttamme  
suuren yleisön silmissä. 

•	Tarjoamme monille eri kohderyhmille monipuoli­
sia mahdollisuuksia tukea työtämme myös  
kertalahjoituksilla ja innostamme kerta­
lahjoittajistamme ja ei-rahallisista 
tukijoistamme säännöllisiä tukijoitamme. 

•	Seuraamme ja kehitämme myös uusia  
osallistumis- ja lahjoitustapoja.  

Viestimme kaikille tukijoillemme 
omien kanaviemme ja medioidem-
me kautta aktiivisesti ajankohtaisis-
ta aiheista, työmme etenemisestä 
ja saavutuksistamme. Tukijoiden 
kiittäminen on olennainen osa hei-
dän sitoutumisensa ja pysyvyyten-
sä vahvistamisessa.
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 Kasvatamme
 tuloja ja

 kiritämme
 yrityksiä

 muutoksessa

©
 G

RE
G

 A
RM

FI
EL

D
 / 

W
W

F-
U

K 

6.2. Yritysyhteistyö
Edistämme suojelutavoitteidemme 
saavuttamista yritysyhteistyökump-
paneidemme kanssa. Kasvatamme 
yritysyhteistyön tuloja ja kiritäm-
me yrityksiä muutoksessa kohti il-
mastokestävää, luontopositiivista 
ja oikeudenmukaista tulevaisuutta.   

TAVOITTEEMME:

•	Autamme yrityksiä tunnistamaan 
ilmastonmuutosta ja luontokatoa  
aiheuttavat toimintamallit ja  
ottamaan käyttöön vaikutuksel­
taan merkittäviä kestävän liike­
toiminnan malleja. Vauhditamme 
yritysten siirtymäsuunnitelmien 
tekemistä ja toimeenpanoa, jotta 
yritysten liiketoimintamallit sekä 
rahoitussektori siirtyvät kohti  
yhden maapallon rajojen  
mukaista toimintaa. 

 
•	Saamme yritykset tukemaan  

taloudellisesti työtämme luonto­
kadon ja ilmastokriisin pysäyttä­
miseksi. Tarjoamme ja kehitämme 
yrityksille monipuolisia yhteistyö­
konsepteja ja lahjoitusmahdolli­
suuksia. Painotamme ensisijaisesti 
pitkäkestoisia, strategisia  
kumppanuuksia vaikuttavuuden  
ja varainhankinnan jatkuvuuden 
tehostamiseksi. 

•	Teemme sopimuksellisia yritys­
yhteistyökumppanuuksia 
erityisesti toimialoilla, joilla 
ympäristövaikutukset ja vaikutus­
mahdollisuudet suojelutavoittei­
den ja systeemisen muutoksen 
saavuttamiseksi ovat merkittävät. 
Yhteistyökumppanuudet tukevat 
paitsi suojelutavoitteidemme to­
teuttamista myös viestintäämme 
ja brändimme kehitystä. 

•	Vaikutamme yhdessä edellä­
kävijäyritysten kanssa poliittisiin  
päättäjiin ja lisäämme toimialojen  
yhteistyötä rohkeiden suojelu­
tavoitteiden saavuttamiseksi.

•	Innostamme yritysten henkilöstöä, 
asiakkaita ja sidosryhmiä kestäviin 
ratkaisuihin lisäämällä ymmärrys­
tä ja motivaatiota muutokseen. 

•	Osallistamme yrityksiä ja muita  
organisaatioita hankkeisiimme 
tai ottamaan käyttöön suojelu­
tavoitteisiimme pohjaavia sektori- 
ja teemakohtaisia aloitteita ja  
ohjelmia. 
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 6.3. Julkinen sektori ja säätiörahoitus

Julkinen rahoitus ja säätiörahoitus 
muodostavat merkittävän osan 
suojelutoimiemme rahoituksesta. 
Pyrimme laajentamaan rahoitus-
pohjaa entistä monipuolisemmaksi, 
kehitämme rahoittajasuhteita ja pa-
nostamme esimerkiksi Suomen ulko-
ministeriön ja EU-rahoituslähteisiin. 

TAVOITTEEMME: 

•	Kasvatamme julkiselta sektorilta ja 
säätiöiltä saatavaa rahoitusta. 

•	Hankimme rahoitusta kustannuste­
hokkaasti ja tasapainoisesti eri stra­
tegisten tavoitteidemme toteutumi­
sen turvaamiseksi.

7. TOIMIMME JA KÄYTÄMME SEKÄ HALLITSEMME  
VAROJAMME VASTUULLISESTI

Vastuullinen toiminta ja varojen käyt-
täminen sekä hallinta ovat toimin-
tamme perusedellytyksiä.

•	WWF-verkoston toimintaperiaatteiden  
mukaisesti suuntaamme tilikausittain  
toimintamenoistamme vähintään  
70 prosenttia suojeluun ja sitä edistävään 
viestintään, enintään 20 prosenttia varain­
hankintaan ja enintään 10 prosenttia  
talouteen ja hallintoon. 

•	Käytämme varat vastuullisesti ja kustannus­
tehokkaasti niille tarkoitettuihin kohteisiin. 

•	Varaudumme yllättäviin taloustilanteisiin 
huolehtimalla siitä, että voimme  
sijoitetulla omaisuudella turvata  
toimintamme jatkuvuuden.

•	Sijoitamme varamme vastuullisesti ja  
linjassa suojelutavoitteidemme kanssa.

•	Noudatamme nollatoleranssia  
korruptioon liittyen. 

•	Luomme tiedepohjaisen päästövähennys­
polun oman toimintamme ja hankinto­
jemme päästöjen vähentämiseen ja  
toteutamme toimet päästövähennys- 
polun saavuttamiseksi sekä toteutamme  
lisäisiä ilmasto- ja luontotoimia  
suhteutettuna jäljelle jäävien päästöjen 
määrään. 

 Varojen käyttöä 
 ohjaavat 

 luotettavuus, 
 kustannus-

 tehokkuus ja 
 läpinäkyvyys
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Toimintaperiaatteemme:
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8. OLEMME MEILLE SUOMEN PARAS TYÖPAIKKA  

 Olemme 
 ylpeitä siitä, 

 mitä saamme 
 aikaan 

 yhdessä
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Erinomaiset tulokset mahdollistaa 
asiantunteva, sitoutunut ja innostu-
nut henkilöstö. Lisäksi yli tiimirajo-
jen toimiva yhteistyö, organisaatio-
rakenne ja sisäinen viestintä sekä 
hyvät työskentelyolosuhteet ovat 
keskeisen tärkeitä. Perustan kai-
kelle työllemme antavat arvomme. 

TAVOITTEEMME:

•	Haluamme olla meille Suomen paras 
työpaikka. 

•	Meillä toteutuu hyvä johtaminen,  
luottamus, toistemme työn  
kunnioittaminen ja hyvä yhteishenki. 

•	Työpaikkamme arvostus ja  
haluttavuus lisääntyy rekrytoidessam­
me parhaita ammattilaisia ja asian­
tuntijoita. Tilikausittain laatimamme 
henkilöstösuunnitelmat ja  
säännöllisesti suorittamamme  
henkilöstökyselyt ohjaavat työtämme 
oikeaan suuntaan. 

•	Vahvistamme työyhteisömme  
monimuotoisuutta, yhdenvertaisuutta 
ja inklusiivisuutta.

•	Noudatamme kaikessa tekemises­
sämme WWF-verkoston ihmisoikeus­
lähtöistä toimintatapaa, tasa- 
arvosuunnitelmaa sekä muita  
henkilöstön toimintaan liittyviä  
toimintaperiaatteitamme.



Olemme osa laajaa, kansainvälistä WWF-verkostoa,  
jolla on toimistoja noin 50 maassa ja toimintaa yli sadassa maassa. 

Tavoitteemme on pysäyttää luonnon köyhtyminen ja  
rakentaa tulevaisuus, jossa ihmiset ja luonto elävät tasapainossa.
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